



MUNICÍPIO DE AÇAILÂNDIA/MA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 6675/2023



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: GGT COMERCIO LTDA - 04.714.931/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	ROLOS	Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor vermelho	santa fé	santa fé	R\$ 152,20	R\$ 1.522,00	R\$ 152,27	R\$ 1.522,70	0,04 %	R\$ 0,07
2	10,00	ROLOS	Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor verde	santa fé	santa fé	R\$ 152,20	R\$ 1.522,00	R\$ 152,27	R\$ 1.522,70	0,04 %	R\$ 0,07
3	10,00	ROLOS	Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor amarelo	santa fé	santa fé	R\$ 152,20	R\$ 1.522,00	R\$ 152,27	R\$ 1.522,70	0,04 %	R\$ 0,07
4	10,00	ROLOS	Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor roxo	santa fé	santa fé	R\$ 152,20	R\$ 1.522,00	R\$ 152,27	R\$ 1.522,70	0,04 %	R\$ 0,07
5	10,00	ROLOS	Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor laranja	santa fé	santa fé	R\$ 152,20	R\$ 1.522,00	R\$ 152,27	R\$ 1.522,70	0,04 %	R\$ 0,07
6	10,00	ROLOS	Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor azul	santa fé	santa fé	R\$ 152,20	R\$ 1.522,00	R\$ 152,27	R\$ 1.522,70	0,04 %	R\$ 0,07
7	10,00	ROLOS	Tecido TNT para bandeirola rolo com 50 metros na cor branco	santa fé	santa fé	R\$ 152,20	R\$ 1.522,00	R\$ 152,27	R\$ 1.522,70	0,04 %	R\$ 0,07
8	30,00	UND	Lâmpada incandescente 100w 220v, soquete: E27, bulbo claro, cor de luz branco quente com vida útil de 1000 horas	ourolux	ourolux	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00	R\$ 55,22	R\$ 1.656,60	5,83 %	R\$ 3,22
9	50,00	UND	Bocal, Soquete C/ Rabicho E27 Preto Possui borracha de vedação entre os fios e o bocal com rabicho 0,75mm 105°C, temperatura máxima: 70°C, corrente máxima: 4A Potência máxima: 100W. Tensão: 250Vac.	foxlux	foxlux	R\$ 6,80	R\$ 340,00	R\$ 7,82	R\$ 391,00	13,04 %	R\$ 1,02
10	25,00	UND	Grampeador de Mesa Grande 26/6. Grampeador De Grande Capacidade Em Aço. Apoio Da Base Em Resina Termoplástica. Base de Fechamento Dos Grampos Em Chapa De Aço. Mola Resistente Com Retração Automática. Utiliza Grampos 24/6, 26/6. Capacidade Para Grampear 25 Folhas De Papel 75g/M2	gatte	gatte	R\$ 43,00	R\$ 1.075,00	R\$ 43,50	R\$ 1.087,50	1,14 %	R\$ 0,50
11	20,00	CAIXA	Grampo 26/6 galvanizado; Especificação: Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 5000 unidades	gatte	gatte	R\$ 11,55	R\$ 231,00	R\$ 11,59	R\$ 231,80	0,34 %	R\$ 0,04
12	10,00	UND	Grampeador 106/6 Com Regulagem Manual Tapeceiro Artesão com aplicação em Tapeçaria. Fixação forros, telas (mosquiteiros). Fixação cartazes (escolas, supermercados, etc) Serigrafia Marcenaria Vitrinismo Hobby Cartonagem Embalagem (agricultura, etiquetas de identificação de embalagem). Decoração (festas infantil, eventos sociais) Com regulador de pressão, igual ou semelhante ao: Rocama 106R	jocar	jocar	R\$ 155,90	R\$ 1.559,00	R\$ 155,93	R\$ 1.559,30	0,01 %	R\$ 0,03
13	10,00	CAIXA	Grampo 106/6 galvanizado; Especificação: Fabricado com arame de aço com tratamento antiferrugem, caixa com 3500 unidades	jocar	jocar	R\$ 34,25	R\$ 342,50	R\$ 34,25	R\$ 342,50	0,00 %	R\$ 0,00
14	50,00	ROLO	Filho de plástico polipropileno rolo com 1000 metros ou 1kg.	gitex	gitex	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 59,97	R\$ 2.998,50	43,30 %	R\$ 25,97

15	150,00	METROS	Juta (tecido de estopa) rustica para decoração com 1 metro de largura.	santa fé	santa fé	R\$ 42,25	R\$ 6.337,50	R\$ 42,28	R\$ 6.342,00	0,07 %	R\$ 0,03
16	30,00	UND	Fita de cetim 38mm pacote com 10 metros. Cor branca	gitex	gitex	R\$ 22,20	R\$ 666,00	R\$ 22,22	R\$ 666,60	0,09 %	R\$ 0,02
17	30,00	UND	Fita de cetim 38mm pacote com 10 metros. Cor vermelho	gitex	gitex	R\$ 20,59	R\$ 617,70	R\$ 20,59	R\$ 617,70	0,00 %	R\$ 0,00
18	30,00	UND	Fita de cetim 38mm pacote com 10 metros. Cor laranja	gitex	gitex	R\$ 19,58	R\$ 587,40	R\$ 19,58	R\$ 587,40	0,00 %	R\$ 0,00
19	30,00	UND	Fita de cetim 38mm pacote com 10 metros. Cor amarelo	gitex	gitex	R\$ 19,90	R\$ 597,00	R\$ 19,91	R\$ 597,30	0,05 %	R\$ 0,01
20	30,00	UND	Fita de cetim 38mm pacote com 10 metros. Cor azul	gitex	gitex	R\$ 20,59	R\$ 617,70	R\$ 20,59	R\$ 617,70	0,00 %	R\$ 0,00
21	30,00	UND	Fita de cetim 38mm pacote com 10 metros. Cor verde	gitex	gitex	R\$ 22,20	R\$ 666,00	R\$ 22,22	R\$ 666,60	0,09 %	R\$ 0,02
22	30,00	UND	Fita de cetim 38mm pacote com 10 metros. Cor roxa	gitex	gitex	R\$ 19,14	R\$ 574,20	R\$ 19,14	R\$ 574,20	0,00 %	R\$ 0,00
24	15,00	UND	Folha de compensado 10mm	moveleiro	moveleiro	R\$ 225,10	R\$ 3.376,50	R\$ 225,11	R\$ 3.376,65	0,00 %	R\$ 0,01
25	6,00	ROLO	Arame galvanizado liso 1,65mm rolo com 60 metros ou 1kg	triangulo	triangulo	R\$ 54,00	R\$ 324,00	R\$ 61,99	R\$ 371,94	12,88 %	R\$ 7,99
26	3,00	UND	Tinta semi-brilho acrílica balde 18L cor azul Royal	lux	lux	R\$ 589,90	R\$ 1.769,70	R\$ 661,45	R\$ 1.984,35	10,81 %	R\$ 71,55
27	2,00	UND	Tinta semi-brilho acrílica balde 18L cor branca	lux	lux	R\$ 589,90	R\$ 1.179,80	R\$ 652,89	R\$ 1.305,78	9,64 %	R\$ 62,99
28	48,00	UND	Corante liquido bisnaga na cor amarelo semelhante ou igual a xadrez	hidracor	hidracor	R\$ 12,75	R\$ 612,00	R\$ 12,83	R\$ 615,84	0,62 %	R\$ 0,08
29	60,00	UND	Corante liquido bisnaga na cor vermelho semelhante ou igual a xadrez	hidracor	hidracor	R\$ 12,60	R\$ 756,00	R\$ 12,68	R\$ 760,80	0,63 %	R\$ 0,08
30	60,00	UND	Corante liquido bisnaga na cor preto semelhante ou igual a xadrez	hidracor	hidracor	R\$ 13,50	R\$ 810,00	R\$ 13,63	R\$ 817,80	0,95 %	R\$ 0,13
31	60,00	UND	Corante liquido bisnaga na cor marron semelhante ou igual a xadrez	hidracor	hidracor	R\$ 13,20	R\$ 792,00	R\$ 13,22	R\$ 793,20	0,15 %	R\$ 0,02
32	72,00	UND	Corante liquido bisnaga na cor verde semelhante ou igual a xadrez	hidracor	hidracor	R\$ 13,99	R\$ 1.007,28	R\$ 14,09	R\$ 1.014,48	0,70 %	R\$ 0,10
33	5,00	KG	Prego galvanizado 18/24 rolo com 1kg	gerdal	gerdal	R\$ 36,75	R\$ 183,75	R\$ 36,82	R\$ 184,10	0,19 %	R\$ 0,07
Total R\$ 38.936,03									Total Orçado R\$ 40.820,54	4,62%	R\$ 1.884,51

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
GGT COMERCIO LTDA	04.714.931/0001-02	1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 24 - 25 - 26 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 33	R\$38.936,03	R\$ 40.820,54	4,62%	R\$ 1.884,51
Total Geral			R\$ 38.936,03	R\$ 40.820,54	4,62%	R\$ 1.884,51